CMOPC/RO
'O EM SESSÂO

ANDRÉ HENRI RDO ESTEVAM

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Gabinete 02 do Vereador André.  Henrique PV

INDICAÇÃO N°33-4./ /GAB02/CMETOPO/R0 	03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Prefeito,

ANDRÉ HENRIQUE RICARDO ESTEVAM, Vereador da Câmara
Municipal de Ouro Preto do Oeste - RO, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n° 51/91(Regimento Interno), vem à
presença de Vossa Excelência INDICAR:

"Estudos técnicos através da secretaria de Educação, para que seja

implantado oficinas Culturais para crianças e adolescentes das escolas
Municipais".

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa, possibilitar as crianças e adolescentes das escolas
municipais da Estância Turística Ouro Preto do Oeste, urna alternativa de cultura e
lazer, através de atividades artísticas na comunidade escolar, incentivando o
aprendizado da convivência em grupo e desenvolvendo novas habilidades.

Através da prática de oficinas culturais as crianças e adolescentes adquirem
mais educação e saem da ociosidade, evitando o desvio para atividades e práticas que
prejudiquem sua saúde e bem-estar.

As ações como as oficinas culturais aqui propostas buscam enfim proporcionar
as crianças e adolescentes urna maior conscientização e valorização da cultura e da
educação, tornando assim nossa sociedade mais humana.

Ve eador PV

EXMO SENHOR.

Peragibe Felix Pereira Junior

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Gonçalves Dias ri°. 4236, Bairro União CEP 76920-000 Tel. (69) 3461-2291

	Page 1